

Tekniska nämnden

## **Yttrande Svar på motion om att inför vintern 2022 - 2023 i god tid definiera särskilt och återkommande isiga delar av gångbanor, torg, övergångsställen, vägbanor mm, för att utöver vanlig snöröjning även genomföra sandning på dessa ställen**

### **Bakgrund**

En motion om att inför vintern 2022 - 2023 i god tid definiera särskilt och återkommande isiga delar av gångbanor, torg, övergångsställen, vägbanor mm, för att utöver vanlig snöröjning även genomföra sandning på dessa ställen, har inkommit från Siv Sahlström (C) med flera. Motionärerna föreslår kommunfullmäktige uppdrar åt berörda organ: att genomföra en kartläggning av särskilt isiga platser och områden, samt arbeta fram en plan för att med saltning och/eller andra åtgärder undanröja isfällor på gångbanor med mera, så att gående inte utsätts för olyckor eller livsfara vid promenader och utevistelse under vinterhalvåret.”

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till tekniska nämnden. Tekniska nämnden avlägger yttrande i detta ärende.

### **Bedömning**

Tekniska nämndens ambition med snöröjning och halkbekämpning i kommunen, är alltid att uppnå så god framkomlighet som möjligt för alla trafikslag. Under svårare väderförhållanden, likt senaste vintern 2021/2022, är det dessvärre ofrånkomligt att vissa platser inte lever upp till förväntningarna vid vissa tillfällen.

Under vintern 2021/2022 har väderförändringar med växlande temperaturer, mellan plus- och minusgrader, under samma dygn inneburit stora utmaningar. Det har bland annat inneburit stora mängder smältvatten istället för mer normala väderutmaningar med snö och is. Många gånger ha temperaturförändringarna lett till att sanden, i stället för att ligga ovanpå snö och is, sjunkit ned under det översta lagret varpå halka varit ofrånkomligt.

Tekniska nämnden ser att det alltid finns utrymme för förbättring, vad gäller arbetet med snöröjning och halkbekämpning, och möjligheten att dra lärdomar av de svåra vinterförhållanden som rådde är mycket viktigt. I det



är tekniska kontorets arbete med strukturerad erfarenhetsåterföring, daglig styrning av upphandlad entreprenör samt arbete med att identifiera problemområden en viktig del.

Utifrån de erfarenheter som grannkommunerna delat med tekniska kontoret kan nämnden konstatera att problemen under vintern 2021/2022 inte varit unika för Danderyds kommun.

Tekniska nämnden bedömer att det utifrån det arbete som bedrivs med snöröjning och halkbekämpning i kommunen i dagsläget, finns det redan ett arbetssätt på plats som liknar det som motionärerna efterfrågar.

Med detta överlämnar tekniska nämnden sitt yttrande till kommunstyrelsen.

Tekniska nämnden.